河南省发展和改革委员会文件

豫发改价管〔20 19〕3 15号

河南省发展和改革委员会

关于2019年第二次降低工商业及其他

用户单一制电价的通知

各省辖市、省直管县(市)发展改革委，省电力公司、有关用

电单位:

为认真贯彻落实国家降低一般工商业电价的部署，根据国

家发展改革委《关于降低一般工商业电价的通知》(发改价格

(2019〕842号)精神，现就我省今年第二次降低工商业及其他

用户单一制电价的有关事项通知如下:

一、我省工商业及其他用户单一制电价平均降低4.21分/

相应的峰谷分时电价标准详见附件3。

二、根据国家发展改革委规定，因增值税税率调整，黄河

水利水电开发公司(小浪底水电站)上网电价调整为0.3062元/

千瓦时，三门峡黄河明珠(集团)有限公司上网电价调整为0.253

元/十瓦时。

三、该电价政策自今年7月1日起执行。

四、各转供电主体应同步降低被转供电用户的用电价格，

不得截留，确保降价红利全部用于终端用户。

五、各级价格管理部门、电力部门要会同有关部门，精心

组织、周密安排，广泛宣传、认真落实，确保电价政策执行到

位。工作中遇到的新问题，请及时反馈我委(价格管理处)

咐件:1.河南省电网销售电价表

2.河南省电网输配电价表

3.河南省电网峰谷分时电价表

2019年5月23日

一艺一

附件1

河南省电网销售电价表
电度电价(元/千瓦时) 基本电价

用电分类 电压等级
净电价 国家重大水利工可再生能源大中型水库移民后地方水库移民 最大需量

程建设基金 电价附加
变压器容量

期扶持基金 后期扶持基金 合计
(元/千瓦/月) (元/千伏安/月)

、工商业及其他用电

1一10千伏

1、变压器容量3巧千 35.1 10千伏以下

伏安及以上用电 110千伏

220千伏及以上

不满1千伏

2、变压器容量315千1一10千伏
伏安以下用电 35~110千伏以下

110千伏及以上

二、农业生产用电

不满1千伏

1、一般农业生产用电11一10千伏

35一110千伏以下

不满1千伏

2、农业深井及高扬程
排灌用电

1一10千伏

35110千伏以下

一3一

1.农村低压各类用电按上表合计栏电价执行，其中含维管费。

2一户一表居民生活用电二档、三档电价，在一档电价基础上每千瓦时分别提高5分钱和0.3元。

一4一

附件2

河南省电网输配电价表

电度电价(元/千瓦时) 基本电价

用电分类 最大需量 变压器容量
不满1千伏 1一10千伏 35千伏 110千伏 220千伏

(元/千瓦/月) (元/千伏安/月)

1、变压器容量3巧千伏
安以下用电

2、变压器容量3巧千伏
安及以上用电

注:

1.表中电价含增值税、线损及交叉补贴。

2.参与电力市场化交易的电力用户输配电价水平按上表执行，按国家规定征收政府性基金及附加。其他电力用户继续执行现行目录销售电价政策。

3.20价年一2019年国网河南省电力公司综合线损率按8.65%计算，实际运行中线损率超过8.65%带来的风险由国网河南省电力公司承担，低于8.65%的收益由
国网河南省电力公司和用户各分享50%。

一5一

附件3

河南省电网峰谷分时电价表

电度电价(元/千瓦时) 基本电价

用电分类 电压等级
高峰 平段 低谷

最大需量 变压器容量
(元/千瓦/月) (元/千伏安/月)

工商业及其他用电

1一10千伏

35110千伏以下
器容量3巧千伏安及以上用电

110千伏

220千伏及以上

不满1千伏

1一10千伏
器容量3巧千伏安以下用电

351 10千伏以下

110千伏及以上

注:

2.高峰系数:1.57;平段系数1.00;低谷系数:0.5。

一6一

抄送:国家发展改革委，省政府办公厅，省市场监管局、省住房建设厅、

省商务厅。

河南省发展和改革委员会办公室 2019年5月24日印发